[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2014 года № 35
с. Тельвиска

Об утверждении Положения о противопаводковой комиссии

Руководствуясь ст. 14 п. 26 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом МО «Тельвисочный сельсовет» НАО, Администрация МО «Тельвисочный сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии МО «Тельвисочный сельсовет» НАО в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разметить настоящее постановление на официальном сайте МО «Тельвисочный сельсовет» НАО в сети Интернет.

Глава

МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

В.С. Кожевин

Утверждено постановлением

Администрации МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

№ 35 от 21.02.2014

Положение о противопаводковой комиссии муниципального образования

«Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Противопаводковая комиссия муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» НАО (далее - комиссия) образуется целях разработки и осуществления комплекса мер по предупреждению и ликвидации последствий паводков и наводнений, в том числе по защите населения и объектов экономики.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Уставом МО «Тельвисочный сельсовет» НАО и настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- координация деятельности Администрации МО «Тельвисочный сельсовет» НАО, предприятий и организаций различных форм собственности по защите населения и объектов экономики от паводков и наводнений;

- рассмотрение ежегодных прогнозов весенних, летне-осенних паводков на реках Ненецкого автономного округа, организация разработки на их основе и осуществление совместно с заинтересованными организациями, независимо от форм собственности, и соответствующими комиссиями неотложных мер по предупреждению и уменьшению последствий наводнений, обеспечению безаварийного пропуска паводков;

- разработка необходимых мер по предотвращению затопления и подтопления населенных пунктов МО «Тельвисочный сельсовет» НАО паводковыми водами, образующимися в результате таяния снегов;

- осуществление контроля за своевременным и качественным выполнением противопаводковых мероприятий.

4. Комиссии предоставляется право:

- осуществлять контроль за ходом выполнения противопаводковых мероприятий, запрашивать и получать от организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО, сведения и материалы, необходимые для решения вопросов, относящихся к компетенции комиссии;

- заслушивать должностных лиц предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности по вопросам подготовки и проведения работ, направленных на защиту населения, его жизнеобеспечение и безаварийный пропуск паводковых вод;

- в условиях чрезвычайных ситуаций и при других объективных причинах принимать в установленном порядке участие в работе по ликвидации последствий наводнений и паводков;

- вносить в Администрацию МО «Тельвисочный сельсовет» НАО предложения о выделении средств из различных бюджетов, материально-технических ресурсов на предупреждение и ликвидацию последствий наводнений и паводков.

5. Персональный состав комиссии утверждается постановлением Администрации МО «Тельвисочный сельсовет» НАО.

6. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом работы комиссии, согласованным с комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности МО «Тельвисочный сельсовет» НАО, а в период пропуска паводковых вод - по мере необходимости, но не реже одного раза в 10 дней.